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Wręczenie nagród w konkursie dla gimnazjalistów
„Przymusowi emigranci II wojny światowej. W 70.
rocznicę tragicznej śmierci premiera RP i
Naczelnego Wodza gen. Władysława Sikorskiego”
– Kraków, 17 maja 2013
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W Muzeum Armii  Krajowej  w  Krakowie  odbyło  się  zakończenie  i  wręczenie
nagród w konkursie tematycznym Przymusowi emigranci II wojny światowej. W 70.
rocznicę tragicznej śmierci Premiera i Naczelnego Wodza gen. Władysława Sikorskiego,
zorganizowanym przez krakowski oddział Instytutu Pamięci Narodowej na zlecenie
Małopolskiego Kuratora Oświaty wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego
oraz Uniwersytetem Jagiellońskim.

Konkurs adresowano do uczniów szkół gimnazjalnych województwa małopolskiego. Jego celem było
zainteresowanie młodzieży najnowszą historią Polski, ze szczególnym uwzględnieniem Premiera i
Naczelnego Wodza, gen. Władysława Sikorskiego, w roku siedemdziesiątej rocznicy jego śmierci
oraz losów żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie w czasie wojny i po jej zakończeniu.

 

Laureatami pierwszych nagród zostali:

I miejsce – Bartłomiej Skowron z Gimnazjum nr 5 w Nowym Sączu pod opieką Anastazji
Plechty

II miejsce – Łukasz Chabora z Miejskiego Gimnazjum nr 2 im. Łukasza Górnickiego w
Oświęcimiu pod opieką Renaty Stoch

II miejsce – Katarzyna Majca z Gimnazjum nr 5 w Nowym Sączu pod opieką Anastazji
Plechty

III miejsce – Julia Wolska z Gimnazjum nr 2 im. Kazimierza Przerwy Tetmajera w
Ludźmierzu 

Prace czterech uczniów zostały wyróżnione:

Lida Brzyska z Gimnazjum Sportowego nr 76 w Krakowie pod opieką Ewy Cuber-
Strutyńskiej

Katarzyna Pilch z Gimnazjum nr 2 w Krakowie pod opieką Pawła Cząstki

Aleksandra Płonka z Zespołu Szkolno– Przedszkolnego Gimnazjum im. Kazimierza
Jędrzejowskiego w Osieku pod opieką Marzeny Borkowskiej

Magdalena Woźniak z Publicznego Gimnazjum Nr 2 w Tarnowcu pod opieką Teresy
Kozaczki

Uroczystość zakończyła projekcja filmu historycznego w reżyserii Dariusza Walusiaka o wojennych
losach Czesława Blicharskiego oraz zwiedzenie Muzeum AK.
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